Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.08.2014г.    г.Тайшет    № 568

Об утверждении прогноза
социально-экономического развития
Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское
поселение» на 2015- 2017гг.

В соответствии с постановлением администрации Тайшетского городского
поселения от 16.07.2014г. № 491 «Об организации работы по разработке проекта бюджета
Тайшетского городского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы»,
руководствуясь ст. 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст.ст. 14, 17
Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-фз «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 6, 7, 23, 46 Устава Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация
Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2015-2017 г.г.
(приложение)

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения В.Д.Бычковой обеспечить
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.М.Заика

Исп:Кравцова О.А.
тел.2-03-90

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 22.08.2014г. № 568

П Р О Г Н О З
социально-экономического развития Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2015-2017г.г.

Прогноз на:

2015 год Наименование показателя Ед. изм.
Факт
2012
года

Факт
2013 года

Оценка
2014 года

1 вариант  2 вариант
2016 год 2017 год

Итоги развития МО

Выручка от реализации продукции,
работ, услуг (в действующих ценах) по
полному кругу организаций,

млн.руб. 3406,611 3583,963 3433,132 3842,227 3862,940 3992,971 4238,348

в т.ч. по видам экономической
деятельности:

Сельское хозяйство млн.руб. 36,091 21,584 23,052 24,158 24,158 25,076 26,380

Лесное хозяйство и предоставление
услуг в этой области*

млн.руб. 32,422 53,9167 58,230036 61,25799787 61,25799787 63,09573781 64,48384404

Добыча полезных ископаемых млн.руб.

Обрабатывающие производства млн.руб. 1008,901 1098,216 1079,701 1279,227 1280,169 1416,689 1552,479

Производство и распределение
электроэнергии, газа и воды**

млн.руб. 209,223 207,062 214,358 230,574 230,346 250,315 267,536

Строительство млн.руб. 267,955 294,288 307,786 313,536 333,536 340,213 346,803

Оптовая и розничная торговля; ремонт
автотранспортных средств, мотоциклов,
бытовых изделий и предметов личного
пользования

млн.руб. 1485,777 1578,733 1448,765 1633,680 1633,680 1584,953 1655,611

Транспорт и связь млн.руб. 12,990 11,104 4,446 4,252 4,252 4,379 4,475

Прочие млн.руб. 353,253 319,059 296,795 295,541 295,541 308,249 320,579

Выручка от реализации продукции,
работ, услуг (в действующих ценах)
предприятий малого бизнеса (с учетом
микропредприятий)

млн.руб. 2524,209 2593,108 2248,909 2498,093 2498,994 2518,562 2658,001

 3

Прибыль (убыток) до налогообложения
(стр. 140 ф.2 бух. баланса)

млн.руб. 35,826 22,099 7,154 71,000 73,576 83,032 84,369

Состояние основных видов экономической деятельности хозяйствующих субъектов МО

Промышленное производство:

Объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг
собственными силами (С+D+E):

млн.руб. 1219,364 1305,278 1294,059 1509,801 1510,515 1667,005 1820,014

Индекс промышленного производства -
всего***:

% 75,1 102,1 100,6 102,9 102,9 103,9 103,5

в том числе:

Добыча полезных ископаемых (C):

Объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг
собственными силами

млн.руб.

Индекс промышленного производства %

Обрабатывающие производства (D):

Объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг
собственными силами

млн.руб. 1010,140 1098,216 1079,701 1279,227 1280,169 1416,689 1552,479

Индекс промышленного производства % 70,5 102,4 99,9 102,9 102,9 103,7 103,7

Производство и распределение
электроэнергии, газа и воды (E):

Объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг
собственными силами

млн.руб. 209,223 207,062 214,358 230,574 230,346 250,315 267,536

Индекс промышленного производства % 148,4 94,7 100,6 101,0 101,0 100,9 101,5

Сельское хозяйство
Валовый выпуск продукции в
сельхозорганизациях

млн.руб. 36,091 21,584 23,052 24,158 24,158 25,076 26,380

 4

Индекс производства продукции
сельского хозяйства в
сельхозорганизациях

% 71,7 50,3 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Строительство
Объем выполненных работ и услуг
собственными силами предприятий и
организаций

млн.руб. 267,955 294,288 307,786 313,536 333,536 340,213 346,803

Ввод в действие жилых домов кв. м 2497,3 3386,1 5000 5000 5000 5000 5000

Введено жилья на душу населения кв. м 0,070 0,099 0,148 0,146 0,146 0,147 0,147

Транспорт

Грузооборот тыс.т/км

Пассажирооборот - всего
тыс.

пас/км
38 867,7 38 583,4 37 764,5 34 880,0 37 600,0 38 400,0 38 500,0

в том числе по городским маршрутам
тыс.

пас/км
38 867,7 38 128,6 37 764,5 34 880,0 37 600,0 38 400,0 38 500,0

 - государственный и
муниципальный транспорт - всего

тыс.
пас/км

303,7 2 076,2

в том числе по городским маршрутам
тыс.

пас/км
303,7 1 621,4

 - частный транспорт
тыс.

пас/км
38 564,0 36 507,2 37 764,5 34 880,0 37 600,0 38 400,0 38 500,0

Торговля

Розничный товарооборот  млн.руб. 3350,2 3563,5 3 500,0 3600,0 3500,0 3600,0 3700,0

Индекс физического объема  % 122,2 100,2 91,3 100 100 100 100

Малый бизнес

Число действующих малых предприятий
- всего (с учетом микропредприятий)

ед. 125 118 109 108 108 108 108

 в том числе по видам экономической
деятельности:

Сельское хозяйство ед.

Лесозаготовки ед.

Добыча полезных ископаемых ед.

 5

Обрабатывающие производства ед. 10 10 10 10 10 10 10

Производство и распределение
электроэнергии, газа и воды

ед. 2 1 1 1 1 1 1

Строительство ед. 10 10 8 8 8 8 8

Торговля ед. 68 64 58 58 58 58 58

Транспорт и связь ед. 2 2 1 1 1 1 1

Прочие ед. 33 31 31 30 30 30 30

Уд. вес выручки предприятий малого
бизнеса (с учетом микропредприятий) в
выручке  в целом по МО

% 74,10 72,35 65,51 65,02 64,69 63,07 62,71

Число действующих микропредприятий -
всего

ед. 89 85 81 81 81 81 81

Уд. вес выручки предприятий
микропредприятий в выручке  в целом по
МО

% 21,88 19,11 16,85 18,96 18,85 16,07 15,94

Количество индивидуальных
предпринимателей

ед. 1210 1210 1210 1210 1210 1210 1210

Объем инвестиций в основной капитал за
счет всех источников -  всего

млн.руб. 63,398 129,682 35,0 20,0 25,0 25,0 25,0

Демография, трудовые ресурсы и уровень жизни населения

Численность постоянного населения -
всего

тыс.
чел.

35481 34349 33836 34149 34149 34049 33999

Среднесписочная численность
работников (без внешних совместителей)
по полному кругу организаций,

тыс.
чел.

12,717 12,258 12,030 12,045 12,067 12,146 12,159

в том числе:

Сельское хозяйство
тыс.
чел.

0,096 0,096 0,096 0,096 0,096 0,096 0,096

Лесное хозяйство и предоставление
услуг в этой области*

тыс.
чел.

0,062 0,077 0,079 0,079 0,079 0,079 0,079

Добыча полезных ископаемых
тыс.
чел.

Обрабатывающие производства
тыс.
чел.

0,420 0,375 0,371 0,390 0,392 0,471 0,484

 6

Производство и распределение
электроэнергии, газа и воды

тыс.
чел.

0,372 0,465 0,479 0,479 0,479 0,479 0,479

Строительство
тыс.
чел.

0,367 0,356 0,291 0,321 0,341 0,341 0,341

Оптовая и розничная торговля; ремонт
автотранспортных средств, мотоциклов,
бытовых изделий и предметов личного
пользования

тыс.
чел.

0,822 0,748 0,633 0,634 0,634 0,634 0,634

Транспорт и связь
тыс.
чел.

4,730 4,437 4,456 4,456 4,456 4,456 4,456

Государственное управление и
обеспечение военной безопасности;
обязательное социальное обеспечение

тыс.
чел.

1,619 1,695 1,679 1,678 1,678 1,678 1,678

Образование
тыс.
чел.

1,515 1,488 1,445 1,442 1,442 1,442 1,442

Здравоохранение и предоставление
социальных услуг

тыс.
чел.

1,188 1,218 1,184 1,184 1,184 1,184 1,184

Предоставление прочих коммунальных,
социальных и персональных услуг

тыс.
чел.

0,344 0,317 0,364 0,371 0,371 0,371 0,371

Прочие
тыс.
чел.

1,182 0,986 0,953 0,915 0,915 0,915 0,915

В том числе из общей численности
работающих численность работников
бюджетной сферы, финансируемой из
консолидированного местного бюджета-
всего,

тыс.
чел.

0,092 0,089 0,091 0,096 0,096 0,096 0,096

из них по отраслям социальной сферы:

Образование
тыс.
чел.

Здравоохранение тыс.чел.

Культура и искусство
тыс.
чел.

Физическая культура
тыс.
чел.

Социальная защита тыс.чел.

 7

Управление тыс.чел. 0,092 0,089 0,091 0,096 0,096 0,096 0,096

В том числе из общей численности
работающих численность работников
малых предприятий (с учетом
микропредприятий)-всего,

тыс.
чел.

1,864 1,688 1,456 1,421 1,423 1,423 1,425

в том числе:

Сельское хозяйство
тыс.
чел.

Лесное хозяйство и предоставление
услуг в этой области*

тыс.чел.

Добыча полезных ископаемых
тыс.
чел.

Обрабатывающие производства
тыс.
чел.

0,200 0,282 0,264 0,267 0,269 0,269 0,271

Производство и распределение
электроэнергии, газа и воды

тыс.
чел.

0,060 0,058 0,064 0,064 0,064 0,064 0,064

Строительство тыс.чел. 0,114 0,128 0,088 0,088 0,088 0,088 0,088

Торговля тыс.чел. 0,762 0,688 0,549 0,549 0,549 0,549 0,549

Транспорт и связь тыс.чел. 0,008 0,016 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010

Прочие тыс.чел. 0,720 0,516 0,481 0,443 0,443 0,443 0,443

Уровень регистрируемой безработицы(к
трудоспособному населению)

% 1,9 2,1 2 1,95 1,95 2 2

Среднедушевой денежный доход   руб.
Среднемесячная начисленная заработная
плата (без выплат социального
характера) по полному кругу
организаций,

руб. 21 754,3 23 050,5 25 323,5 27 076,5 27 079,5 28 925,0 31 284,7

в том числе:

Сельское хозяйство руб. 14 756,9 15 625,0 16 906,3 18 106,6 18 106,6 19 500,8 21 158,4

Лесное хозяйство и предоставление
услуг в этой области*

руб. 13 805,0 31 966,3 33 711,9 36 105,5 38 215,2 38 885,7 42 190,9

Добыча полезных ископаемых руб.

Обрабатывающие производства руб. 9 191,5 10 992,7 11 121,1 11 213,7 11 279,1 10 463,3 10 899,8

 8

Производство и распределение
электроэнергии, газа и воды

руб. 19 817,5 19 465,1 21 111,6 22 610,5 22 610,5 24 351,5 26 421,4

Строительство руб. 8 916,7 9 319,8 9 695,1 11 088,2 10 926,7 11 196,7 11 509,0
Оптовая и розничная торговля; ремонт
автотранспортных средств, мотоциклов,
бытовых изделий и предметов личного
пользования

руб. 7 086,6 7 715,3 8 782,1 9 390,9 9 785,2 10 113,9 10 830,3

Транспорт и связь руб. 30 291,6 31 673,0 33 809,5 36 210,0 36 210,0 38 998,1 42 313,0

Государственное управление и
обеспечение военной безопасности;
обязательное социальное обеспечение

руб. 28 551,4 28 993,7 32 741,8 34 978,9 34 978,9 37 477,7 40 441,5

Образование руб. 15 859,6 18 513,4 20 017,7 21 138,5 21 138,5 22 624,2 24 202,7

Здравоохранение и предоставление
социальных услуг

руб. 15 770,6 15 864,8 17 569,8 18 817,3 18 817,3 20 266,2 21 988,9

Предоставление прочих коммунальных,
социальных и персональных услуг

руб. 13 235,9 13 681,0 17 647,5 19 368,3 19 368,3 21 983,6 25 164,1

Прочие руб. 14 571,5 15 661,6 16 743,1 18 400,1 18 400,1 19 800,2 21 449,2

Среднемесячная начисленная заработная
плата работников бюджетной сферы,
финансируемой из консолидированного
местного бюджета-всего,

руб. 25 971,0 29 385,3 34 916,0 35 070,5 35 070,5 36 804,5 39 012,9

из них по отраслям социальной сферы:

Образование руб.

Здравоохранение руб.

Культура и искусство руб.

Физическая культура руб.

Социальная защита руб.

Управление руб. 25 971,0 29 385,3 34 916,0 35 070,5 35 070,5 36 804,5 39 012,9

Среднемесячная начисленная заработная
плата работников малых предприятий (с
учетом микропредприятий)

руб. 9 239,3 9 805,0 10 862,9 11 688,6 11 698,3 12 519,0 13 470,5

Валовый совокупный доход (сумма ФОТ,
выплат соцхарактера, прочих доходов), в
том числе:

млн.руб. 3345,256 3410,486 3694,099 3952,042 3961,218 4255,870 4605,192

 9

Фонд начисленной заработной платы по
полному кругу организаций,

млн.руб. 3319,662 3390,698 3655,699 3913,642 3921,218 4215,870 4564,692

в том числе:

Фонд начисленной заработной платы
работников малых предприятий (с
учетом микропредприятий)

млн.руб. 206,610 198,609 189,796 199,314 199,761 213,775 230,346

Фонд начисленной заработной платы
работников сельского хозяйства

млн.руб. 17,000 18,000 19,476 20,859 20,859 22,465 24,374

Выплаты социального характера млн.руб. 25,6 19,8 38,4 38,4 40,0 40,0 40,5

Прочие доходы млн.руб.

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения              В.Д.Бычкова